АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]От  30.12.2022                    №  0593

	Об осуществлении полномочий
органом внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю

В соответствии с пунктом 3 статьи 265 и статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях обеспечения эффективного и правомерного расходования бюджетных средств муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, предупреждения, выявления и пресечения нарушений обязательных требований бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации в сфере закупок,

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Определить Финансовое управление Администрации муниципального
образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) уполномоченным органом по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
3. Осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль в
соответствии с Положением о Финансовом управлении и федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля:
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» (постановление Правительства РФ от 06.02.2020 № 95);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» (постановление Правительства РФ от 06.02.2020 № 100);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) фи-нансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»  (постановление Правительства РФ от 27.02.2020 № 208);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) фи-нансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» (постановление Правительства РФ от 23.07.2020 № 1095);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) фи-нансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» (постановление Правительства РФ от 17.08.2020 № 1235);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) фи-нансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (без-действия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц» (постановление Правительства РФ от 17.08.2020 № 1237);
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) фи-нансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности» (постановление Правительства РФ от 16.09.2020 № 1478).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (В.В. Ермачкова).

Глава муниципального образования
«Монастырщинский район»
Смоленской области                                                                                         В.Б. Титов

2

Рег. № 0593 от 30.12.2022, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава муниципального образования ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 30.12.2022 14:10:13, Распечатал________________

Проект документа 0593
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.emf